bahwa peristiwa pembunuhan Usman bin Affan w.35 H/656 M, khalifah yang

ketiga sepeninggal Nabi Muhammad Saw., ialah peristiwa fitnah kubro yang

pertama dan peperangan antara Muawwiyah bin Abi Sufyan 602-680 dengan

Ali bin Abi Thalib 19 SH/603 M-40 H 661 M sebagai fitnah kubro yang

kedua. Inilah gambaran fitnah buta dan tuli, karena mereka sama-sama Islam

tanpa melihat siapa sebenarnya yang benar.
8

Fitnah di sini digambarkan sebagai usaha menimbulkan kekacauan, seperti

mengusir sahabat dari kampung halamannya, merampas harta mereka,